
 

 

1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район  

Удмуртской Республики» 
 

 

 

№ 4 (280) 

 

26 апреля 2023 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» издается 

в соответствии с решением районного Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 года №73 «Об утверждении 

Устава средства массовой информации «Собрание муниципальных правовых 

актов муниципального образования «Вавожский район» (с изменениями, 

внесенными решениями от 26.11.2010 №333, от 30.03.2012 №21, от 11.09.2015 

№225, от 22.04.2016 №264, от 28.04.2017 №53, от 25.10.2018 №140, от 25.04.2019 

№165, от 11.07.2020 №247, от 30.09.2021 №13). 

 

Состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 

самоуправления; 

-  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 4 (280) 

26 апреля 2023 года 
 

год издания 17-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

 

1.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 апреля 2023 года №252 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» за 2022 год»……………… 5 

2.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 апреля 2023 года №253 «Об отчете о деятельности контрольно-

счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» за 2022 год»……………… 15 

3.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 апреля 2023 года №254 «О минимальном размере пенсии за выслугу 

лет на муниципальной службе»  ………………………………………….. 16 

4.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 апреля 2023 года №255 «Об индексации пенсионного обеспечения».. 17 

5.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

20 апреля 2023 года №256 «О рассмотрении протестов прокурора 

Вавожского района»……………………………………………………….. 19 

 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ  

6.  
Ходатайство об установлении публичного сервитута от 13.04.2023 

№01-04/37……………………………………………………………………. 23 

7.  
Ходатайство об установлении публичного сервитута от 13.04.2023 

№01-04/38……………………………………………………………………. 26 

8.  
Ходатайство об установлении публичного сервитута от 13.04.2023 

№01-04/39…………………………………………………………………… 29 

9.  
Ходатайство об установлении публичного сервитута от 13.04.2023 

№01-04/40…………………………………………………………………… 32 

10.  
Ходатайство об установлении публичного сервитута от 13.04.2023 

№01-04/41………………………………………………………………….. 35 



 

 

5 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 
 

                                                                                                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                        

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   20 апреля 2023 года                                                                                      № 252             

                                                                                                                    20 - я сессия                                                                                                                                                                                 
                                                 

      

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район  

Удмуртской Республики» за 2022 год. 
 

Заслушав отчет Антипиной М.В. – начальника Управления финансов 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» об исполнении бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

за 2022 год, на основании заключений постоянных депутатских комиссий и 

Президиума Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» за 2022 год по 

доходам в сумме 864900,51151 тыс. рублей, по расходам в сумме  866035,31020 

тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме  

1134,79869 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» по кодам классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

 



 

 

6 

2) по расходам бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» по функциональной 

классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

3) по расходам бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» по ведомственной структуре 

расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» за 2022 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

4) по расходам бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

5) по расходам бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» за 2022 год согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 

6) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального  образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» по кодам классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» за 2022 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 
 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

   

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                      А.А. Шишкин 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики»                                               О.П. Овчинников 



 

 

7 

Пояснительная записка об исполнении  бюджета 

 муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» за 2022 год 

 

Бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» (далее – бюджет округа) на 2022 г. был утвержден  по доходам в сумме 642271,8 тыс. руб., 

по расходам в сумме 642271,8 тыс.руб., дефицит 0 тыс.руб. Уточненный план на 2022 г. составил по 

доходам 869729,7 тыс.руб., по расходам  893916,8 тыс.руб. 

Доходная часть бюджета округа за 2022 г. выполнена   в сумме 864900,5 тыс.руб. – 99,4 %, расходная 

соответственно 866035,3 тыс.руб. – 96,9 %. Дефицит бюджета составил 1134,8 тыс.руб. 

В бюджет округа за 2022 год поступило налоговых и неналоговых доходов 236400,9 тыс.руб. при плане  

223699,9 тыс.руб., или 105,7%. Поступления в разрезе налогов представлены в таблице: 

 

  

Уточненный 

план, тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс.руб. 

процент 

исполнения 

рост к 2021г., 

тыс. руб. 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
223699,9 236400,9 105,7 20521,8 

Налог на доходы физ. лиц 156408 166536 106,5 16569,9 

Доходы от уплаты акцизов 30698 32654 106,4 4510,5 

Налоги на совокупный доход 5704 6350,7 111,3 -450 

Налоги на имущество 8200 7690,4 93,8 -1134,5 

Налоги за пользование 

природными ресурсами 
0 4,9   -0,8 

Гос. пошлина 1964 2074,3 105,6 1192,2 

Задолженность и перерасчеты 

по отмененным налогам и 

платежам 

0 -0,4   1,5 

Доходы от использования 

имущества 
4992 5110,6 102,4 -143,5 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
204 257,3 126,1 -138,3 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсация затрат 

государства 

4382,7 4636,6 105,8 506,3 

Доходы от продажи активов 3538,1 3727 105,3 -3363,6 

Штрафы, санкции 611,3 611,8 100,1 -450 

Средства самообложения 3836,9 3836,9 100,0 2353,5 

Инициативные платежи 3160,9 2910,8 92,1 1068,6 

 

Основную долю в собственных доходах – 70,4% составляет налог на доходы физических лиц. 

Его поступления в 2022 году увеличились на 16569,9 тыс. руб. по сравнению с 2021 годом.  

13,8% в структуре налоговых и неналоговых доходов обеспечили акцизы на нефтепродукты, 

доходы от уплаты которых выросли в 2022 году на 4510,5 тыс. рублей. Доля остальных доходов 

составляет 15,8%. 



 

 

8 

В 2022 году выросли следующие доходы: на 3422,1тыс.руб. увеличились платежи от физических 

и юридических лиц по проектам самообложения и инициативного бюджетирования, на 1192,2 

тыс. руб. увеличились поступления от госпошлин, на 506,3 тыс. руб. выросли доходы от оказания 

платных услуг и компенсация затрат государства. 

Значительно, на 47%, в 2022 году снизились доходы от продажи земельных участков. Причинами 

являются: продажа в 2021 году земельных участков, оформленных в собственность 

Большеволковского и Зямбайгуртского поселений на сумму 1269,7 тыс. рублей; поступление в 

2021 году платежей по договорам купли-продажи земельных участков, заключенных в 2020 году 

в рассрочку, и перераспределения земель на общую сумму 4755,7 тыс. руб. 

Уменьшение имущественных налогов в 2022 году по сравнению с 2021 годом на 1134,5 тыс. руб. 

связано с введением с 01.01.2022г. льготы по земельному налогу для органов местного 

самоуправления Вавожского района, муниципальных учреждений, учредителем которых 

является Администрация Вавожского района, а также с взаимозачетом переплаты по налогу на 

имущество в погашение других видов налогов. 
 

Исполнение по безвозмездным поступлениям за 2022 год  
                                                                                                                                                       (тыс.руб.)   

Наименование план исполнение % исполнения Отклонение 

+/- 

Уд. вес 

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 223699,9 236400,9 105,7 12701 27,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ: 
646029,8 628499,7 97,3 -17530,1 72,7 

Дотации  143892,7 143892,7 100,0 0   

   Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности     
133777,0 133777,0 100,0  

  

   Дотация на поддержку мер по  

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

9315,7 9315,7 100,0 0 
  

   Прочие дотации 800,0 800,0 100,0    

Субсидии 46465,6 39754,4 85,6 -6711,1   

Субсидии на софинансирование кап. 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 

4217,2 1717,2 40,7 -2500,0 

  

Субсидии на реализацию 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации в 

области использования и охраны 

водных объектов 

10154,6 10154,6 100,0 0,0 

  

 Субсидии на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 

609,2 609,2 100,0 0,0 

  



 

 

9 

 Субсидии на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

8843,2 8843,2 100,0 0,0 

  

Субсидии на обеспечение развития 

и укрепления материально-

технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

1300,0 1300,0 100,0 0,0 

  

 Субсидии на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

1928,6 1928,6 100,0 0,0 
  

Субсидия на поддержку отрасли 

культуры 
60,6 60,6 100,0 0,0 

  

Субсидии на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

2042,3 2042,3 100,0 0,0 

  

Субсидии на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

1735,0 1735,0 100,0 0,0 
  

Субсидии на осуществление 

капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности, 

включая работы по разработке 

проектно-сметной документации 

на выполнение работ по 

капитальному ремонту таких 

объектов 

2930,3 0,0 0,0 -2930,3 

  

Субсидии на реализацию 

мероприятий в области поддержки 

и развития коммунального 

хозяйства, направленных на 

повышение надежности, 

устойчивости и экономичности 

жилищно-коммунального хозяйства  

1822,5 1803,0 98,9 -19,5 

  

Субсидии на содержание 

автомобильных дорог местного 

значения и искусственных 

сооружений на них, по которым 

проходят маршруты школьных 

автобусов 

2058,2 1995,8 97,0 -62,4 

  

Субсидии на реализацию 

мероприятий по присмотру и уходу 

за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, а также 

за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных 

организациях, находящимися на 

99,7 77,0 77,2 -22,7 

  



 

 

10 

территории Удмуртской 

Республики, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

Субсидии на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

797,8 796,6 99,9 -1,2 

  

Субсидии на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных 

сооружений на них, в том числе на 

проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения - подъездных автодорог к 

садовым некоммерческим 

товариществам 

807,1 0,0 0,0 -807,1 

  

Субсидии в целях реализации 

государственной программы 

Удмуртской Республики 

"Управление государственным 

имуществом" 

1232,8 1232,8 100,0 0,0 

  

Субсидии на реализацию 

мероприятий по организации 

отдыха детей в каникулярное время 

2503,6 2503,5 100,0 0,0 
  

Субсидии на реализацию 

мероприятий по организации 

детского и школьного питания 

3312,1 2944,2 88,9 -367,9 

  

Субсидии на развитие 

общественных формирований 

правоохранительной 

направленности 

10,9 10,9 100,0 0,0 

  

Субвенции 337401,2 329650,9 97,7 -7750,3   

Иные межбюджетные 

трансферты 
117513,2 116228,6 98,9 -1284,6 

  

Прочие безвозмездные 

поступления 
757,0 757,0 100,0 0 

  

Доходы от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

 118,0   

  

Возврат остатков целевых 

прошлых лет 
 -1902,0  -1902 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

           Анализ исполнения расходов бюджета МО "Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики" по разделам за 2022 год 

 

Наименование 

Уточнённый 

план на 2022 

год 
(тыс.руб.) 

Исполнение 

на 01.01.2023 

(тыс.руб.) 

% 

исполне

-ния  

Удельный 

вес 

Общегосударственные вопросы 88 492,1 85 786,1 96,9 9,9 

Национальная оборона 977,2 977,2 100 0,1 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 3 036,5 2 135,0 70,3 0,2 

Национальная экономика 115 833,1 114 620,4 99 13,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 34 018,1 27 273,1 80,2 3,1 

Образование 521 978,0 507 580,5 97,2 58,6 

Культура и кинематография 89 826,2 88 769,8 98,8 10,3 

Социальная политика 12 521,3 11 783,2 94,1 1,4 

Физическая культура и спорт 25 062,4 24 938,0 99,5 2,9 

Обслуживание государственного и муниципального долга 2 171,9 2 172,0 100 0,3 
Итого 893 916,8 866 035,3 96,9 100,0 

 

Из общей суммы расходов наибольший удельный вес (58,6 %) составляют расходы на образование. 
 

Анализ исполнения расходов бюджета МО " Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики " по статьям за 2022 год 

                     РАСХОДЫ Сумма, тыс. руб. Удельный вес, % 

Расходы на заработную плату с отчислениями 536328,9 61,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 98065,1 11,3 

Коммунальные услуги 52154,4 6,0 

Другие расходы 45352,9 5,3 

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного 
возраста 27787,3 

 
3,2 

Капитальные вложения 19531,9 2,3 

Обеспечение антитеррористической защищенности 
образовательных учреждений 17573,8 

 
2,0 

Расходы на решение вопросов местного значения, 
осуществляемые с участием средств самообложения 
граждан за счет средств местного бюджета 17114,8 

 
 

2,0 

Меры социальной поддержки, возмещение льготных 
коммунальных услуг 17114,5 

 
2,0 

Расходы на реализацию инициативных проектов 14169,4 1,6 

Расходы на реализацию государственных программ 
субъектов Российской Федерации в области использования 
и охраны водных объектов 10467 

 
 

1,2 

Капитальный ремонт 3801,7 0,4 

КРСТ 2517,8 0,3 

Расходы на обслуживание муниципального долга 2172 0,3 

Прочие расходы (налоги, сборы, пошлины и штрафы) 1131,7 0,1 

Реализация проектов молодежного инициативного 
бюджетирования 752,1 

 
0,1 

            Итого 866035,3 100 

  Из общей суммы расходов наибольший удельный вес составляют расходы на заработную плату с 

отчислениями 61,9 %, или  536,3 млн.руб. (2021 год – 50,3 % или 524,1 млн.руб.).    
 
 



 

 

12 

Исполнение бюджета   
МО "Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики" в рамках программ 

     При исполнении бюджета расходы в рамках 14 муниципальных программ составили 855159,2 тыс. 
рублей, или 98,7 % всех расходов.  

  
                                  

                                                                                                                                                                                тыс.руб. 

Наименование расходов 
Исполнено на 

01.01.2023 

Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание» 510 315,9 

Муниципальная программа «Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения на 

2015-2025 годы» 25 732,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма Вавожского района» на 2015-2025 гг 88 954,0 

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения» на 2015-2025 годы 7 537,3 

Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития на 2015-

2025 годы» 271,9 

Муниципальная программа «Безопасность» 2 453,4 

Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Вавожского района 

на 2015-2025 годы» 134 630,9 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 

2015-2025 годы» 811,0 

Муниципальная программа «Муниципальное управление» 72 402,8 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» 7 414,2 

Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению 

наркотических средств и их незаконному обороту в Вавожском районе» на 2015-2025 г.г.» 50,0 

Муниципальная программа   "Улучшение условий и охраны труда на 2016 - 2025 годы" 5,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Вавожского района 

Удмуртской Республики» на 2020 - 2025 годы 2 517,8 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 

2018 – 2025 годы» 2 063,0 

Итого по МП 855 159,2 

  Непрограммные направления деятельности – 10876,1 тыс.руб. 

 

Кредиторская задолженность. 
  Кредиторская задолженность  учреждений увеличилась на 15078,5 тыс.руб. и  на 01.01.2023 года 

составила 17257,5 тыс. руб., в том числе: 

- 1224,0 тыс. руб.  по вопросам местного значения; 

-16003,5 тыс. руб. в связи с недофинансированием из бюджета Удмуртской Республики.  

  Просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 01.01.2023 года нет. 
                                                                                                                                                        тыс.руб. 

Наименование На  01.01.2022 На  01.01.2023 

Зарплата с начислениями 1911,0 6967,2 

Коммунальные услуги 28,7 389,0 

Расчеты по работам, услугам по содержанию имущества, в 

т.ч.  за ремонт газопроводов 

  

1501,9 

Прочие работы, услуги, в т.ч. физическая охрана объектов 

образования и услуги питания 

  

1580,9 

Увеличение стоимости основных средств 84,2 298,1 

Безвозмездные перечисления муниципальным бюджетным 

учреждениям 

85,9 5689,7 

Прочие 49,2 810,7 

ВСЕГО  КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 2159,0 17237,5 



 

 

13 

Управление муниципальным долгом. 

По состоянию на 1 января 2023 года муниципальный  долг муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  составил 50013,5 тыс. руб. 

(кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, полученные в 

бюджет муниципального округа) 

Объем муниципального долга по итогам 2022 года не превысил предельных величин, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.  

С целью снижения расходов на обслуживание муниципального долга 27.06.2022г. предоставлен 

бюджетный кредит в соответствии с Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 

27.06.2022 №691-р и соглашением от 27.06.2022 №4 в сумме 50013,5 тыс.руб. для погашения 

долговых обязательств муниципального образования по кредиту, полученному муниципальным 

образованием от ПАО «Совкомбанк». Сумма перечисленных процентов ПАО «Совкомбанк» в 

2022 году составила 2146,45885 тыс. руб., что ниже уровня 2021 года на 1071,66525 тыс.руб. За 

пользование бюджетным кредитом перечислены проценты в размере 0,1 процента годовых 

21.11.2022 года в сумме 25,48633 тыс.руб.  

Расходы на обслуживание муниципального долга муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в 2022 году осуществлены в 

срок и в полном объеме в общей сумме 2171,94518 тыс.руб. 

        Просроченная задолженность по муниципальному долгу муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  на 01.01.2023 года 

отсутствует. 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств в 2022 году 

  
в тыс.руб. 

№ 

п/п 
Наименование  Сумма 

 1 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 1731,94825 

 2 

Выплаты гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 

Вавожского района" 103,50000 

  Итого 
1835,44825 

 



 

 

14 

                                         Исполнение дорожного фонда муниципального образования  
 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» за 2022год 

    
тыс.руб. 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Первона-

чальный 

бюджет на 
2022 год  

Уточненный 

план на 
01.01.2023г.  

Исполнено 

на 
01.01.2023г. 

Исполнен

ие к 

уточн. 
плану, % 

1 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла  

28298,0 30698,0 32654,0 106,4 

2 
Неиспользованные бюджетные ассигнования дорожного 
фонда по состоянию на 01 января 2022 года 

  5632,0 5632,0 100,0 

3 
Межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов, из 
них: 

2885,9 60657,6 59749,8 98,5 

  

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики на содержание 
автомобильных дорог местного значения, в том числе: 

2885,9 2865,3 1995,8 69,7 

- по которым проходят школьные маршруты; 2078,8 2058,2 1995,8 97,0 

- ремонт автодорог 807,1 807,1 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты  на обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе: 

0,0 57792,3 57754,0 99,9 

- в рамках национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные  дороги» 

0,0 51388,3 51388,3 100,0 

- в рамках инициативного бюджетирования; 0,0 341,9 303,6 88,8 

- с участием средств самообложения граждан. 0,0 6062,1 6062,1 100,0 

4 Иные доходы, в том числе: 915,0 2123,3 2111,8 99,5 

  
Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности 

850,0 2123,3 2111,8 99,5 

  Всего доходов 32098,9 99110,9 100147,6 101,0 

  Расходование дорожного фонда 

1 
 Содержание и ремонт автодорог местного значения, в том 
числе: 

29213,0 38453,3 38315,3 99,6 

 

Ремонт автомобильных дорог в рамках инициативного 
бюджетирования 

215,0 148,1 136,7 92,3 

  
Ремонт и содержание автомобильных дорог с участием 
средств самообложения граждан 

700,0 3654,8 3654,8 100,0 

2 
Дорожные работы за счет поступлений от вышестоящих 
бюджетов, в том числе: 

2885,9 60657,6 59749,8 98,5 

  содержание школьных маршрутов 2078,8 2058,2 1995,8 97,0 

  ремонт автодорог (средства бюджета Удмуртской Республики) 
807,1 52195,4 51388,3 98,5 

  ремонт автодорог (средства федерального бюджета) 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Ремонт автомобильных дорог в рамках инициативного 
бюджетирования 

  341,9 303,6 88,8 

  
Ремонт и содержание автомобильных дорог с участием 
средств самообложения граждан 

  6062,1 6062,1 100,0 

  Всего расходов 32098,9 99110,9 98065,1 98,9 

  
Остаток денежных средств дорожного фонда на 01.01.2023 г 
(тыс. руб.)     

2082,5 
  

Начальник Управления финансов  

Вавожского района                                                                                                        М.В.Антипина 



 

 

15 

  

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

                                                                     

РЕШЕНИЕ 

 

20 апреля 2023 года                                                                                                № 253  

                                                                                                                      20 – я сессия 

 

Об отчете о деятельности контрольно-счетного органа  

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» за 2022 год 

  

           В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», с Положением 

о контрольно-счетном органе муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 17.12.2021 №81, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 
 

1. Отчет о деятельности контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

за 2022 год принять к сведению (прилагается). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики».   

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                     А.А. Шишкин 
 

 
                                                                                                                                

 



 

 

16 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

20 апреля 2023 года                                                                                            №  254 

                                                                                                                     20 - я сессия 

О минимальном размере пенсии за выслугу лет  

на муниципальной службе   
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

09.02.2015 № 30 «Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и 

выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим 

Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики 

от 28.02.2023 № 119 «О повышении пенсии за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Удмуртской Республики и внесении изменений в 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 09.02.2015 № 30 «Об 

утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за 

выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики», 

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 17.03.2023 № 241 «О пенсии за 

выслугу лет на муниципальной службе», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ: 

1. Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и ежемесячную доплату к пенсии, лицу замещавшему 

муниципальную должность в размере 2678 (две тысячи шестьсот семьдесят восемь) 

рублей 00 копеек.  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. Подлежит 

размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики». 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                 О.П. Овчинников   

 



 

 

17 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

20 апреля 2023 года                                                                                         №  255 

                                                                                                                 20 - я сессия 
 

Об индексации пенсионного обеспечения  
 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О 

муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 09.12.2022 № 695 «О повышении 

денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти 

Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской 

Республике», решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 26.11.2021 

№ 44 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 21.12.2022 № 196 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 26.11.2021 № 44 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», решением 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 17.03.2023 № 241 «О пенсии за 

выслугу лет на муниципальной службе», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ: 

1. Повысить с 01 декабря 2022 года в 1,04 раза: 

1.1. Размеры должностных окладов, применяемых при определении 

размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики»; 

 

garantf1://15627351.0/


 

 

18 

1.2. Размеры должностных окладов, исходя из которых исчисляется размер 

ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность в  

муниципальном образовании «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 

2. Реализация настоящего решения осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит 

размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                    А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                  О.П. Овчинников   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

20 апреля 2023 года                                                                                                № 256 

                                                                                                                     20 – я  сессия 

 

О рассмотрении протестов прокурора Вавожского района 

 
       Рассмотрев протесты  прокурора Вавожского района от 27.03.2023 № 74/64-23-

20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Брызгаловское» от 07.05.2015 г. № 27 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Брызгаловское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/66-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Вавожское» от 30.04.2015 № 49 «О предоставлении гражданином, претендующим 

на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Вавожское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/71-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Волипельгинское» от 29.04.2015 № 29 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Волипельгинское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/68-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Гурезь-Пудгинское» от 30.04.2015 № 24 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/70-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 27.04.2015 № 18 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Зямбайгуртское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/69-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Какможское» от 17.04.2015 № 18 «О предоставлении гражданином, 

 



 

 

20 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Какможское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/64-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Нюрдор-Котьинское» от 14.04.2015 № 17 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Нюрдор-Котьинское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/65-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Тыловыл-Пельгинское» от 30.04.2015 № 15 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» сведений о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 

74/74-23-20940004 на решение Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 18.03.2016 № 4 «О порядке предоставления лицом, 

замещающим муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи», 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ: 
 1. Протесты прокурора Вавожского района от 27.03.2023 № 74/64-23-

20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Брызгаловское» от 07.05.2015 г. № 27 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Брызгаловское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/66-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Вавожское» от 30.04.2015 № 49 «О предоставлении гражданином, претендующим 

на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Вавожское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/71-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Волипельгинское» от 29.04.2015 № 29 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Волипельгинское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/68-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Гурезь-Пудгинское» от 30.04.2015 № 24 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/70-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 27.04.2015 № 18 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Зямбайгуртское» сведений о своих доходах, об 



 

 

21 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/69-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Какможское» от 17.04.2015 № 18 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Какможское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/64-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Нюрдор-Котьинское» от 14.04.2015 № 17 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Нюрдор-Котьинское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 74/65-

23-20940004 на постановление Администрации муниципального образования 

«Тыловыл-Пельгинское» от 30.04.2015 № 15 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» сведений о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 27.03.2023 № 

74/74-23-20940004 на решение Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 18.03.2016 № 4 «О порядке предоставления лицом, 

замещающим муниципальную должность, сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи» 

удовлетворить. 
 2. Постановление Администрации муниципального образования 

«Брызгаловское» от 07.05.2015 г. № 27 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Брызгаловское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», Постановление 

Администрации муниципального образования «Вавожское» от 30.04.2015 № 49 «О 

предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности 

муниципальной службы в администрации муниципального образования 

«Вавожское» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», Постановление Администрации муниципального 

образования «Волипельгинское» от 29.04.2015 № 29 «О предоставлении 

гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Волипельгинское» сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

Постановление Администрации муниципального образования «Гурезь-

Пудгинское» от 30.04.2015 № 24 «О предоставлении гражданином, претендующим 

на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», Постановление 

Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» от 27.04.2015 № 

18 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности 

муниципальной службы в администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 



 

 

22 

имущественного характера», Постановление Администрации муниципального 

образования «Какможское» от 17.04.2015 № 18 «О предоставлении гражданином, 

претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Какможское» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», Постановление 

Администрации муниципального образования «Нюрдор-Котьинское» от 14.04.2015 

№ 17 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности 

муниципальной службы в администрации муниципального образования «Нюрдор-

Котьинское» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», Постановление Администрации муниципального 

образования «Тыловыл-Пельгинское» от 30.04.2015 № 15 «О предоставлении 

гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» сведений о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

Ршение Совета депутатов муниципального образования «Большеволковское» от 

18.03.2016 № 4 «О порядке предоставления лицом, замещающим муниципальную 

должность, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера членов своей семьи» признать утратившими силу. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

опубликованию.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

 



 

 

24 



 

 

25 

 



 

 

26 



 

 

27 



 

 

28 

 



 

 

29 



 

 

30 



 

 

31 

 



 

 

32  



 

 

33 



 

 

34 
 



 

 

35 

 



 

 

36 

 



 

 

37  



 

 

38 

СОСТАВ 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного  

    сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  

                            депутатов  

                              

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 26.04.2023 

Формат А4, бумага для офисной техники 

38 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

